
ISTITUTO COMPRENSIVO “N. REZZARA” di CARRÈ 

Comuni di: CARRÈ – CHIUPPANO – ZANÈ 

Via Monte Paù, 1 - 36010 Carrè (VI) - Tel. 0445/891092- 390564 - CF 93001670244 

e-mail: viic80900d@istruzione.it segreteria@icscarre.edu.it Sito Istituto: www.icscarre.edu.it 

Firmato digitalmente da LINDA CANTIELLO 

VIIC80900D - documento firmato digitalmente in originale da LINDA CANTIELLO (prot. 0001189 - 21/03/2025) - copia conforme 

 

 

 

 

Al Personale ATA 

All’Albo online 

Al sito Web – Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 
Oggetto: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO INTERNO PER LA CORRETTA ESECUZIONE DEL PROGETTO Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 
– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – AZIONE A4.A – Sottoazione ESO4.6. A4.A – Avviso 
Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 
2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 
TITOLO PROGETTO: LABORATORIO PER TUTTI 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE 2024-27 

CUP: C14D24000680007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente le Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 1924, n. 827 

e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il T.U. 16/04/1994, N. 297, concernente le disposizioni legislative in materia di istruzione, relative alle 

scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e la semplificazioneamministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 1 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il Quaderno ANAC n. 3, Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008 in tema di collaborazioni esterne alle pp.aa.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, concernente il “Regolamento recante istruzioni generali nella 
gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155)”; 
VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

V
IIC

80
90

0D
 -

 A
10

7F
85

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

11
89

 -
 2

1/
03

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 I

mailto:viic80900d@istruzione.it
mailto:segreteria@icscarre.edu.it
http://www.icscarre.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “N. REZZARA” di CARRÈ 

Comuni di: CARRÈ – CHIUPPANO – ZANÈ 

Via Monte Paù, 1 - 36010 Carrè (VI) - Tel. 0445/891092- 390564 - CF 93001670244 

e-mail: viic80900d@istruzione.it segreteria@icscarre.edu.it Sito Istituto: www.icscarre.edu.it 

Firmato digitalmente da LINDA CANTIELLO 

VIIC80900D - documento firmato digitalmente in originale da LINDA CANTIELLO (prot. 0001189 - 21/03/2025) - copia conforme 

 

 

 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’articolo 53 del D.Lgs 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati”; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 

del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 19 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 16-01-24 di approvazione del Programma Annuale 2024; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021-2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTA la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)” che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi 

di istruzione e formazione e a promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 

VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n. CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n. CCI 2021IT16FFPA001 che approva l’accordo 

di partenariato con la Repubblica Italiana; 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione del 09/10/2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma “PN Scuola e competenze 2021-2027” per il sostegno 

a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell’ambito dell’obiettivo 

“Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita” in Italia n. CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. AOOGABMI-0000072 dell’11/04/2024 con il quale è stato approvatoil 

Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. 

Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuolae competenze 2021-2027” in 

attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTA la Circolare n. 56244 dell’11 aprile 2024 recante l’oggetto “Scuole aperte d’estate – Piano Estate 

2023/2024 e 2024/2025”; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus (FSE+); 

VISTA la Nota prot. n. 83244 del 12-06-24 di autorizzazione del progetto “LABORATORIO PER TUTTI” 

presentato da questo Istituto Scolastico con codice CUP C14D24000680007, in risposta all’Avviso, prot. n. 

59369/22.04.2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativiper il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

V
IIC

80
90

0D
 -

 A
10

7F
85

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

11
89

 -
 2

1/
03

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 I

mailto:viic80900d@istruzione.it
mailto:segreteria@icscarre.edu.it
http://www.icscarre.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “N. REZZARA” di CARRÈ 

Comuni di: CARRÈ – CHIUPPANO – ZANÈ 

Via Monte Paù, 1 - 36010 Carrè (VI) - Tel. 0445/891092- 390564 - CF 93001670244 

e-mail: viic80900d@istruzione.it segreteria@icscarre.edu.it Sito Istituto: www.icscarre.edu.it 

Firmato digitalmente da LINDA CANTIELLO 

VIIC80900D - documento firmato digitalmente in originale da LINDA CANTIELLO (prot. 0001189 - 21/03/2025) - copia conforme 

 

 

 
2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e 

Competenze (FSE+)” 2021-2027; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 6 del 20-05-24 di adesione al PN Scuola 21-27; 
VISTA la Determina di assunzione in Bilancio prot.n. 3258 del 05-12-2024; 
VISTA la candidatura prt. n. 1868 del 22/05/2024; 

VISTA la necessità di individuare il personale ATA interno n. 1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO” per la 

corretta esecuzione del progettoin oggetto; 

VISTO l’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura di RUP Responsabile Unico di 

Procedimento; 

VISTO l’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “Responsabile Unico del 

Procedimento” istituisce la figura di RUP “Responsabile Unico di Progetto” per l’intero intervento; 

CONSIDERATO che per la presente procedura selettiva è individuato con prot. n. 3463 del 18.12.2024, quale 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) la Prof.ssa Linda Cantiello, in qualità di Dirigente Scolastico che risulta 

pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

PRESO ATTO che il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Linda Cantiello ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza 

di cause di conflitto di interessi ed obbligo di astensione assunta al prot. n. 3463 del 18.12.2024; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2023; 

TENUTO CONTO delle competenze specifiche del Personale A.T.A. in servizio presso questo Istituto; 

ATTESA le necessità di avvalersi della collaborazione di n. 1 Assistente Amministrativo interno a tempo 

determinato o indeterminato, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico, avente ad 

oggetto, azioni strettamente connesse e ritenute essenziali per la realizzazione del progetto finanziato; 

VISTO in particolare l’art. 4 dell’ Avviso di selezione, ai sensi del quale, le domande di partecipazione, redatte 

sull’allegato modello A, debitamente firmate in calce, corredate da autovalutazione titoli e dal curriculum 

redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un documento di identità in 

corso di validità devono pervenire presso la segreteria amministrativa della scrivente istituzione scolastica, 

entro le ore 23.59 del giorno 18/03/2025 tramite posta elettronica all’indirizzo segreteria@icscarre.edu.it; 

 
ACCERTATO che alla data del 18/03/2025, scadenza prevista per la presentazione delle domande, sono 

pervenute n. 1 candidatura per ASSISTENTE AMMINISTRATIVO da parte del personale interno a questa 

Istituzione scolastica; 

 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 2 dell’avviso di selezione al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento 

delle attività come sopra delineate; 

TENUTO CONTO che la Commissione di valutazione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Linda Cantiello, il D.s.g.a Caterina Guglielmi e la collaboratrice Giovanna Barbiero, tutti i necessari 

requisiti. 

V
IIC

80
90

0D
 -

 A
10

7F
85

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

11
89

 -
 2

1/
03

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 I

mailto:viic80900d@istruzione.it
mailto:segreteria@icscarre.edu.it
http://www.icscarre.edu.it/
mailto:segreteria@icscarre.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “N. REZZARA” di CARRÈ 

Comuni di: CARRÈ – CHIUPPANO – ZANÈ 

Via Monte Paù, 1 - 36010 Carrè (VI) - Tel. 0445/891092- 390564 - CF 93001670244 

e-mail: viic80900d@istruzione.it segreteria@icscarre.edu.it Sito Istituto: www.icscarre.edu.it 

Firmato digitalmente da LINDA CANTIELLO 

VIIC80900D - documento firmato digitalmente in originale da LINDA CANTIELLO (prot. 0001189 - 21/03/2025) - copia conforme 

 

 

 
Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 

 
DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 
(Costituzione della Commissione) 

1. E’ nominata ai sensi degli artt. 6 e 7 dell’Avviso di selezione prot. n. 1071 del 12/03/2025 una 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è 
costituita come segue: 

 

Presidente LINDA CANTIELLO- DIRIGENTE SCOLASTICO 

Componente CATERINA GUGLIELMI- DSGA 

Componente GIOVANNA BARBIERO- COLLABORATRICE 

2. Le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 
Commissione; 
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 
4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli componenti. 

Art. 2 
(Modalità di funzionamento) 

 
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso di selezione in premessa. 
2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 
3. La Commissione è convocata in data 21/03/2025 alle ore 11:00. 
Il presente Avviso viene pubblicato all’Albo online della Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link 

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/VIIC80900D/5 nonché nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, sottosezione Bandi di gara e contratti, PIANO SCUOLA E COMPETENZE 

LABORATORI PER TUTTI: ai sensi della normativa sulla trasparenza e ha valore di notifica per tutto il personale 

dell’Istituto. 

 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Linda Cantiello 

V
IIC

80
90

0D
 -

 A
10

7F
85

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

11
89

 -
 2

1/
03

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 I

mailto:viic80900d@istruzione.it
mailto:segreteria@icscarre.edu.it
http://www.icscarre.edu.it/
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/VIIC80900D/5

